21

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk154134749]от «___» _________ 2023 года 	                                                                                             №__
г. Светлогорск

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования
«Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №44

В целях усиления контрольной (надзорной) деятельности на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», заслушав и обсудив информацию представленную администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 84, статьей 98 Лесного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk110524359][bookmark: _Hlk110524304]Внести в Положение о муниципальном лесном контроле в границах муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее – Положение), утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №44, изменения, изложив приложение 2 к Положению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянно действующую комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                        		          А.В. Мохнов

[bookmark: _Hlk154134220]Приложение
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «___» __________ 2023 года №___

Приложение 2
к Положению о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»

Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических или физических лиц, выявление в средствах массовой информации, в ходе проведения профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, подтвержденное результатами выездного обследования информации (сведений) о самовольном занятии лесных участков, находящихся в муниципальной собственности или использование указанных участков для раскорчевки, переработки лесных ресурсов, устройства складов, возведения построек (строительства), распашки и других целей без специальных разрешений на использование указанных участков.

Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических или физических лиц, выявление в средствах массовой информации, в ходе проведения профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, подтвержденное результатами выездного обследования информации (сведений) о самовольном использование лесов, находящихся в муниципальной собственности, нарушение правил использования указанных лесов, уничтожение лесных ресурсов указанных участков.

Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических или физических лиц, выявление в средствах массовой информации, в ходе проведения профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, подтвержденное результатами выездного обследования информации (сведений) о самовольном строительстве/размещении на территории лесных участков, находящихся в муниципальной собственности объектов капитального строительства,
за исключением велосипедных, велопешеходных, пешеходных и беговых дорожек, лыжных
и роллерных трасс, если такие объекты являются объектами капитального строительства,
и гидротехнических сооружении.

Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических или физических лиц, выявление в средствах массовой информации, в ходе проведения профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, подтвержденное результатами выездного обследования информации (сведений) о использование токсичных химических препаратов на территории лесных участков, находящихся в муниципальной собственности.

Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических или физических лиц, выявление в средствах массовой информации, в ходе проведения профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, подтвержденное результатами выездного обследования информации (сведений) об осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства на территории лесных участков, находящихся в муниципальной собственности.

Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических или физических лиц, выявление в средствах массовой информации, в ходе проведения профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, подтвержденное результатами выездного обследования информации (сведений) о ведение сельского хозяйства на территории лесных участков, находящихся в муниципальной собственности.

Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических или физических лиц, выявление в средствах массовой информации, в ходе проведения профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, подтвержденное результатами выездного обследования информации (сведений) о разведке и добыче полезных ископаемых на территории лесных участков, находящихся в муниципальной собственности.